rictur omis ex actor et antixpus
 tu sub satellitibus qui adno ihu
 xpo inter fiatur pda ad testalij
 qdio sequitur pgea quia tu eis dnd
 sz ihu xpus et confmdentur as
 stendres capoz rmlutes antixpi
 et confortabo donu uida et donu
 no seph qua aliqui apte sunt de
 utroq regno uel p donu uida in
 telligunt fideles de iudeis crede
 tes et p donu no seph qui inter
 tarur attestos fideles de gentibus
 qui sunt in magno nro et conu
 tam eos reducendo ad unitatem fidi
 aliquos ausos alia tpe antixpi et
 erunt sicut sunt qn pterea eos
 r ante persecutoz antixpi in qua
 uidebunt fideles q ad eo pieti
 et erit q fortis effraom in fide
 firmati et filij eoz uidebunt r ab
 eis edocti et regnati p baptisim
 et letabunt de dederitoe antixpi
Sublabo eis hic qnter ppha d
 muerat dispersione congregatoz
 ut dicit hic bnsa q her cong
 gaco refonda e ad tpus futurz
 qd uocatur tpus messie et in hoc
 dicit ann sed q dicit futura u
 mplerit e p xpm in uicatioe fide
 ltu qui congregati sunt in una ecclia
 no locali motoe sed fidei caritate
 unione et hoc e q dicit **S**ubi
 labo eis in pnuando spm deuotoz
 et congregabo eos fide et carita
 tate qua redem eos mea pte
 in dicit **Q**uid ai q ihu moe

turus erat non tantu pgentu
 sed ut filios dei quierant disperst
 per ualios errores gentium con
 gregat in unu mo pcedito et
 multiplicabo eos sicut an sunt mlti
 plicati s tpe dauid et salomons
 in quo sunt multi fideles ecclie
 quia una e ecclia fidei admo abel
 iusto usq ad ultimu electu qui
 in fine e nascitur ut dicit greg
 omel' vii et no solu tot uno ml
 to plures fideles multiplicati s
 tpe nau testamti qua uend et
 semabo eos in plis p dicatores
 missos p diuisas partes orbis et
 de longe r de longinquis partibz
 recordabuntur mei r bnficia
 meoz et uient una gre tu
 filijs suis r in uicatioibus et
 reuertent et redunt eos r p
 deduisis partibus orbis an tpus
 antixpi ueniet fideles et occu
 pabunt archm et terram pmissos
 et no mouentur eis locus h
 dicit ad designandu magna ml
 titudine uenient et transibit
 sedns in maie feto dans eis
 transire p pzo qdio sequit **E**t
 percutiet in maie fluctus fa
 rict eos quiesce et confmdet
 omnia p fmda fluis r terra app
 ti ut dicit **E**sa sa q in uandante
 mandatoe uili et huchabunt
 superbia assur r qn hie com e
 nis hntant parricem qui appi
 anis debellabuntur quia lex

machometi a gladio recepit et gla-
 dio tenetur et gladio timabitur
 Non fortabo eos in dno s; xpianos
 et in nome eius ambulabur non
 psumetes de sua potentia sed dna
Hperi libane **Capitulum**
 Quid capitulum vult exponi
 ab hebreis et latinis et
 omnes expositores videntur in ma-
 quibus alitua dissona e ppter qm
 prendico mtendo de duces ex
 patoribus aliqua assunt et aliqua
 addo ad luttam concordanda qm
 agitur capitulum in tres partes diu-
 qua pmo describitur templi pdr
 destructo Qd destriptiois auis i
 a heredit Qd anty persecuto
 et dicit qd ma pare non salu
 alatinis sed ead ab hebreis anti-
 quis exponitur de destructoe tem-
 pli facta p romanos Quidemlio
 qui dicitur vama apud hebreos
 dr q an destructo templi porte
 eius deuote appiebant p me
 homie Et dicit Pabi Johanna
 templu quod destruit re apm
 pmo em dete q pmo nms cu
 destructo super te namq pshant
 Zacharias dicit libane portas
 tuas et deuoret agnis redias
 tuas Romam em capta tui-
 tate incendit templu Quid
 abice qua cecidit cedrus que
 maior te et subditur exposito
 quonia magnifica va stati sunt
 rilli que erant maues onyptu
 uideor in rlm Et id alij con-
 tentes m dcais alijs debebant
 di ffidere de se apib Quid qm

basan a hitatoes vltra iordanem
 vbi erat tra basan in quatuor hi-
 tabant aliqui iudei qm pntis
 e salus munitus a rlm que
 tamqua metropolis erat magis
 munita contra romanos alijs
 ciuitatibus Vox vultatus pastora
 a sacerdotu qui tur regabant
 p m quia vastata e magnifi-
 centia cora templu de quo gla-
 bant et magnifice vnebant
 Vox rugitus leonu a predom
 qui ante destructione templi ha-
 bndabant m iudea p dicit
 iosephus de iudicio bello qm
 vastata e superbia a regione
 iudee super iordanem pte
Her dicit hic conter destrubi
 predicte destructionis ratio que
 fuit iudeor migratudo et dicit
 dicitur m dnas ptes quia pmo po
 magnitudo bnficior dno qd
 migratudo iudeor a pma
 duas quia pmo ponit bnficia
 dei mox m de egipto Qd m
 dee tritois abi et assumpsi
Circa pmo dicitur heredit
 In dno deus meus recedendo b
 ficia iudeis prestata paster
 roa amptoms a dicit q pau
 filias isrl que dicebant pceda
 occisores m egipto tu qua ma-
 stuli nastentes in flume pi-
 tiebant et adulti duris la-
 boribus affligebm mramu
 qvita eor ad amamudnie de-
 ducebant ut h e ad pmo que
 qui possederant s egipti

occidebant modo predicto Veni-
 dabant ea quia principes egypti habe-
 bant eos suas et omnes alij ven-
 debat alij dicentes Benedictus deus
qui tradidit astra in manibus meis
diuites facti sumus quia vendes gla-
batur de pretio et emes de mancipio
et pastores coru a domo eorum no
parabant eis alabodibus duris et
ego no peccavi ultra super herentes
tram a egyptos quas multo afflixo
plagis et peca in manu submersi
exodi xiiii ecce ego tradam heres
et quia multi eorum sequentes regem
submersi sunt in eo et remane-
tes ptea vendebant ad murem p
omnis imponbat alia q fuerat in
causa detentiois filiois asel in e-
gypto contra preceptu dmi ex
qua sentite fuerat plaga egypti et
concordat tram a laterabunt
semucom et pastam pecus occisi
oms a filios asel quos pauci
in deserto vel annis manna redet
ti ppter hoc a ppter afflictoz
quam sustinuit ab egyptiis ad pau-
peres gregis a o nos hebrei q sui-
stis in egypto depaupati Et assup-
st hic canter recolunt beneficia in
iudea prestita inq pduxit qm
ad honorem regu tpe dauid et sa-
lomons et pms saloms demisset
amthilacine regni tunc deus hor-
non fecit sed regnu in duo diui-
st p re xi et ho e q dicit et as-
sumpsi in duas virgas a duas
reges Unam vocavi decore p

a roboam q locutus fuit pulcre pto
 pmittens ei libertate et altera vo-
 caui fomiculu a roboam qui locutus
 fuit dure dices Pater meus occidit
 nos flagellis ego aut ceda uas stor-
 pionibus Et aut storpio gna flagelli
 acua manibus dependent cordule
 nadulas hntes ficos aut plubees
 merrecmitate et so vocatur storpio
 tu quia grauer operantur percurado
 finem cordulaz sup corpus passi
 reflectit sic storpio reflectendo
 caudam pungit ppter quod ro-
 boam hic vocatur fomiculus Et
 pauci gregem a sustentant qm in-
 daicu in utroq regno absq msp
 eorum cum declinaret ad ydolatriam
 ppter quod subditur et succidi tres
 pastores in maseano a ioram
 rex isrl et othosias rex iuda et
 rejabel qui ad ioram filio suo reg-
 ni administrabat ut hi ex certis et
 qris regu istos em tres inter-
 fecit dms per hyen filium nau-
 co q erant ydolatre pessimi
 ut patet qris regu ex so subdi-
 et contracta e anima mea in eis
 a retracta ab eis ppter nimiam
 coru malicia qdes subditur si
 quidem et aia eorum valant in me
 in multiplici actu ydolatre et
 dixi non pastam uos a demita
 vna exigue q no sustentat uos
 Un qris regu a dr. Quod diebus all-
 cepit dms tade super isrl peras
 straz eos asiel r. so subditur
 q moitur moiatu ut et reliq
 Vocarent vmsquisq carnem

proximi sui quia non solum occide-
bantur ab extraneis quia etiam dis-
sentibus iustis et propter hoc
mala subditur tibi iugam meam
que dicebatur decore et regnum asse-
per dñs per salmanasar tpe osce
abstrulit q̄to regu xviii et ab si-
di cam quia illud regnum non fuit
restitutum nec captivitas illa rediit
ut irrita facerem fedus meum h̄ ut
tenetur hic consuetudine quia hec
irritatio consecuta e q̄ permissi s̄
omnibus pplis q̄ s̄ dominarentur
iudeis quia dñi iudei seruire michi
fideliter et per talem modum loqui
dicitur osce is Et per tunc eis fedus
indie illa cu bestia agri et cum
voluce reli et s̄ q̄ nocent
q̄to meo ut patet abidem ut
irritu deducta e indie illa qm̄
em regnum asse fuit translato in
assiros manifeste patuit q̄ fe-
dus predictu fuit irritu et
cognovit sic paupes gregis a
paupes ppli asse qui custodit
s̄ legem michi a ut obediant
michi Et isti erant aliqui iusti
impto illo illo quia maioribus
erant depaupati quia iustos per-
sequerantur quia uerbu dñi e
s̄ translato talis regis et ppli
propter p̄ta dicitur te dñs et
regem tuu que constituis super
eam gentem qua ignoras tu
et p̄ced tuu ut iusti em de q̄to
asse qui custodiebat legem moysi
vidunt tuc hoc uerbu se implera

Et dicitur hic contra ponitur iudeorum
ingratitude que maxime apparuit
in profectione mortis et quia adho-
de et dicitur ad eos a ad iudeos rema-
nentes per captivitate predicta et
etiam per captivitate babiloniam
Si bonu e moribus vris auferete
mercedem meam a fuit in fideliter
de rebus pro beneficiis vobis amice
collatis et si non quiescite s̄ amice
fuit hoc non dicit inducendo
ad malu sed per hoc in sinuat q̄
dimittit homines in libertate ar-
bitrii bonu uel malu facendi per
hoc tamen q̄ dicitur hic et si non
quiescite s̄dm modum loquedi
datur intelligi q̄ non fuerunt da-
sicut grati sed magis agerit contra
deu ut ingrati ipm̄ in natura as-
sumpta assumpta persequendo q̄
subditur et appenderit mercedem
meam a precium pro corpore meo
sibi tradendo sicut merces equi
dicitur precium quo venditur et
emuntur triginta argenteos app-
inde proditori s̄dm q̄ h̄ in
xxvi et xxvii vbi matheus
spiritu sancto illuminatus dicit
hanc prophetiam fuisse impletam
Et dicit dominus ad me zacharias
et proice illud hoc precium
predic proiciendum et statuaru
a fustem statuas ut dicunt ex
positores nri per quem intelli-
tur ipse deus qui e formator om-
niu et est sensus proice illud
ad statuaru ad est predic illud
coram deo p̄cedu ut iudat et

panendi ut uideat et iudicet
 hoc factu dicitur p[re]t[er]it[ur] a m[er]ito
 et hic modus loquendi exromanus
 etiam s[ecundum] hebreos quo intelli-
 gitur apponit sicut de g[ra]tiano y-
 romediantur et illud magnus
 gigas quo apponitur sicut ad os
 et emptus auda q[ui] dicitur com par-
 uo et omni p[re]cio non debui apre-
 nu[er]i hebrei dicit q[ui] her[od]us p[re]ce
 illud ad thesauru[m] uel ad figulu[m] do-
 em hebraica hic p[ar]ta est equi-
 uoca ad thesauru[m] et formatore[m]
 et formator p[er] dicitur figulus q[ui]
 format uasa de terra et statuanus q[ui]
 format statuas de alia mat[er]ia tra-
 lato ma[ter]ia accepit hanc colu[m]na signi-
 ficato[re]m t[er]m[in]i hebrae[us] id aliquat-
 ap[er]it p[ri]mam aliquid q[ui] et co[m]p[er]o
 acceptio magis consonat euang[el]i-
 ho ubi dicitur quidam retulit tri-
 ginta argenteos sacerdotibus q[ui]
 custodiebant thesauros templi et
 q[ui] ex illa pecunia emerit agri si-
 guli et xxvii sic p[er] agitur litt[er]a
 cepam p[re]ce illud ad thesauru[m] r[ati]o
 p[re]dit p[re]ciu[m] xpi coram sacerdo-
 tibus qui erant thesaurarij p[re]cedu[m]
 sicut de mt xxvii quidam p[re]ctis
 argenteis coram sacerdotibus re-
 cessit. Vel p[re]ce illud ad figulu[m]
 o[mn]i p[re]dit p[re]cedu[m] ad emondu[m]
 inde figuli sicut h[ic] ad no[n] e[st] intelli-
 gendu[m] caliter sed consecutio q[ui]
 emptio agri consecuta e[st] ad illam
 p[re]ctio[n]e[m] dicitur p[re]ciu[m] xpi et
 ponatur ut supra Et t[er]m[in]i tri-
 ta argenteos et sic em uideat

pphe iustione ymaginaria ar si acci-
 pet xxx denarios et p[re]ter in domo
 d[omi]ni per q[ui] designatur sic sciendu[m] de
 p[re]cio xpi auda p[ro]ditore qui p[ro]-
 icat illud in templo Et p[re]stidi vir-
 gram oncam s[ecundum] uidelicet regnu[m]
 uida ut uisu e[st] supra q[ui] no[n] fuit p[re]-
 stidi in p[re]ctio[n]e s[ecundum] dicitur quia illa cap-
 tuitas redit debabilis et h[ic] p[re]ctus
 dices ut zarobabel et plures alios
 et p[re]ca aliquos reges an aduentu[m]
 p[er] ut h[ic] in scolastica hystoria Sed
 p[re]ce fuit p[re]stidi in destructio[n]e uel in
 p[er] totum et uespasianu[m] quia t[er]-
 uidei fuit p[er] orbem captiuati non
 h[ic] dices uel p[ri]ncipem et illa
 captiuitas adhuc manet p[er] dissol-
 uem germanitatem inter uida[m]
 et ista a[nt]e xpi[um] p[er] xpi[um] def-
 bit uida s[ecundum] carnem ad h[ic] p[re]ce q[ui]
 plures fuit ad h[ic] dicitur uida
 et uideat in fidelitate uem h[ic] dices
 Et p[er] hoc fuit figuratiu[m] in reg[no]
 et ubi dicitur q[ui] q[ui] sepauit p[er] a-
 uida dicens Non e[st] uobis parem
 dauid d[omi]ni q[ui] uidei fuit ad h[ic] xpi-
 ans et equis d[omi]ni dicit h[ic] con-
 sequenter agitur de p[er]secutio[n]e an[te]
 et continuat sic h[ic] p[re]cedit quia
 uida p[er] mudi parte negant om[n]i
 xpi[um] ap[er]it repellentes ad os n[ost]re
 p[er] mittent[ur] adeo recipere an[te] p[er]
 qui se falsu[m] dicit xpi[um] q[ui] h[ic] ego
 uem in nomine p[at]ris mei et no[n]
 accepistis me si aut alius uent[ur]
 in nomine suo illud accipietis
 Et ergo p[re]ceditur qui p[ri]mo
 ponitur p[er]secutio an[te] breuit[er]

et succum. Et magis diffuse cao
 xii. Circa p̄m̄ dicitur s̄m̄e t̄ uasa
 n̄ in strumeta argam et peram
 pastoralem et huius. In strumeta em̄
 rugiliter artib̄ dicitur uasa p̄m̄ p̄
 ctatom ydiomans hebrei pastore
 stultū in signū q̄ iudei receperunt p̄
 am̄m̄ qui cū tante am̄ie q̄ dicit
 sc̄e am̄ie s̄da ad tess̄ q̄ quā
 ecce suscitabo. i. suscitā p̄ mittam
 pastore m̄ra. a. am̄m̄ d̄n̄atur
 m̄ca qui de relictā nō visitabit n̄
 a. multū opus pietatis exhibebit
 sed magis crudelitas erga iustas
 idia subditur et carnes p̄m̄m̄ ro
 medet corp̄ bona rapiendo et
 angulas corp̄ dissoluet corp̄ aliū
 eos affligendo et occidendo. **O**
 pastor et ydolu. Ydolu dicit quod
 p̄ deo colitur et nō. Sit eū de an
 t̄ypo qui sedebat in templo dei
 tanquā sit deus sed ad thess̄ q̄
 gladius a. s̄m̄a dei super brachiū
 eius. i. super virtutē eius corp̄ale
 et super oculū dextrū. a. super auz̄
 m̄ qui ē intellectus qui dicitur o.
 culus brachiū eius ariditate sic
 cabitur quia corpus eius p̄ mich
 ahelem fuliabit de xpi p̄cepto
 et oculus dextor eius tenebre sc̄e
 obscurabitur quia aūd eius ad to
 nebras exēdres deducet.

Omnis istud **Cap. xii.**
 capitulum ab aliquibus m̄s
 doctōibus q̄m̄ ad sui p̄
 cipū exponitur de destructione
 iher̄s̄ p̄ romanos. Et huius ob-

uac videtur q̄ h̄c dicit Sed:
 uida eū in obsidione contra iher̄m̄
 Item q̄ subditur Indie illadie
 d̄n̄s percutia om̄es equi in su
 pore et a stonore eius in ame
 ria quā nō legitur tribus iuda
 cū romanis fuisse in obsidione
 iher̄m̄ contra iudeos obsessos nec
 q̄ exant romanorū adeo tūc fuit
 sic percussus t̄mo valde p̄pere
 triumphauit de iudeis. Quod de
 clarat diffuse iosephus libro
 de iudicio bello p̄pter q̄m̄
 expositōes m̄ exponit hoc
 de persecutōe ec̄e p̄m̄m̄
 a iudeis et p̄m̄m̄m̄ romans
 Et hoc expositō videtur magis
 iusticia quā litalis p̄m̄m̄m̄
 ec̄a h̄c m̄m̄m̄ alia que videt
 ad hoc eū disponāria ut videtur
 p̄. p̄. nō exponit hoc capitu
 lum et q̄ om̄ia sequentia usq̄ ad
 finē huius q̄m̄ de bello gog
 et magog contra iudeos quos
 dicit per regem messiam ven
 turū debellandos. Et hoc finit
 tur super falsū p̄m̄m̄m̄m̄
 dixi de gog et magog exē
 xxxviii. Vbi dixi q̄ p̄ gog et
 magog intelligitur antyppus
 et eius exant. Et h̄c consimilit
 saluomeliā iudicē videtur textū
 de persecutōe antypp̄i exponendus
 usq̄ ad finē huius q̄m̄ licet aq̄
 alia m̄m̄m̄m̄. Et nō p̄m̄m̄m̄
 cao p̄cedenti h̄c describit per
 secuto antypp̄i magis diffuse

Et dicitur mitros partes quia po
 perferunt antyxi describitur. Quod
 questio tanta pluitur cao xii i fia
 mea sustineo. Quod reseruit cao xiii
 pma ad huc mitros quia pmo po
 antyxi perferunt. Quod aus deicito in
 die illa. Quod uideat confusio et effin
 dam. **C**irca pnu dicit dms in
 dm a. ppheta de afflictioe fura
 ex ordinaroe dei super ast. r con
 gregacione fidelu ad qua nome
 ast in nouo testamto e translate
 sicut declarauit diffusse. **A**liu
 Et he. qd. ij. dicit dms extendes
 celid hor dicit quia celid ad modu
 tentoris super tra extendi uidet
 et fundans tram quia meli e sub
 ca tu sit infimū elementu et fruges
 p m homis inco quia aia adeo cre
 atur et an funditur corpi organ
 zato. **E**cce ego ponam arlm a. caoz
 qd. ij. ut dicitur fuit abidem diffi
 se et apposa. **X**i. Vidi uicatem
 sanctam arlm descendente de celo
 sicut sponsam r super lumine
 trapule ad quod hebris impingit
 quia antyxi et eius exatus post
 persecutione eue deiciuntur a ut
 dicitur e. qn hebreo hi. barim a
 mactudinis quia eua amantabit
 in persecutione antyxi et pta ope
 et eius exatus. **N**o subditur omibz
 qd. quia de omnibus qd. aliqui
 ad hebreu antyxi. **N**o subditur. **E**t
 et uida e. in obsidoe contra rlm
 quia tuc aliqui xpiani timore dicit

ti erit in exitu antyxi. **I**ndicil
 la ponam arlm lapidem oncis lapis
 em ponderosus qn mouet de loco
 suo affligit motores. **S**ic antyxi
 et eius exatus quentes tolle stabi
 litatem ecclie affligent et turbabz
 fideles et hoc e q subditur. **O**mnes
 qui tenabunt cu ar et colligent
 adu p. et omia regna tre a. aliq
 de omnibus regnis adherentes antyxi.
Quod die illa. **H**ic conr ponit
 antyxi et eius exatus deicito ad dr
 percutia omz equu in stupoe
 et ascensorem eius in pape fil
 mabitur ut dicitur e. et magna ps
 sui exatus pibit et super domu
 uida a. super apianos in eius ex
 riu existentes timoe apiam o
 culos meos me quia no pibit
 cu celis antyxi adherentibz. **E**olum
 tale. **N**o subditur et dicitur dices
 uida a. pncipes omnis apianis
 antyxi timoe adherentibz. **C**on
 fortent in habitores arlm ar
 quia apiam timoe antyxi in eius
 exatu futu desiderabunt corde
 apitate apianoz obsessoz licet
 hoc ostendit no audeant manif
 este her aut tra dissonat qd. po
 sicom hinc que exponit passiditio
 de persecutione pmi tunc ecclie p
 pncipes uideoz ut patz mactibz
 aploz. **Q**uod aliud q pta dicitur hic
 Et saluabit dms tabernacula uida
 quia uidei persequetes etiam
 pmi tunc non desidant pro

pro speratorem xpianorum nec sunt
 saluati ad uentibus romanis con-
 arlm sed magis scisi et destructi. Qu-
 die illa pona duces iuda aet quia
 xpiani existentes in xpiani antio-
 antio xpiani filimato et pemit eius
 exanti parte timoe de poto contra
 reliquos remanentes de parte antio-
 pugnabunt. Et habitabitur arlm
 rursim xpianis pacifice aortu-
 o antio et eius xpianu dissipato et
 accipitur hic arlm non solum pccata
 militante sed etia p pccata ciuitate
 ad lram inqnatu antio plus ueniet
 contra xpianu et abidem interfacit
 obtenta coram pccata ciuitate et te-
 plo. Et saluabit dno tabernacula
 iuda a res et corpora xpianoru
 ad antio timoe existenti ut
 predicto et sicut in principio et an-
 qua cent in antio. Et no magis
 sic gloriatur domus dauid a. Et ne
 fideles impugnati ab antio de-
 spiciant xpianos ex timoe se-
 quentes antio dicens q merito
 perissent sicut infideles si fuis-
 sent in alia gente antio. Non
 em contra suos uenit voluntate
 sed coacti timoe quo remoto ad
 suos reuertent. Qd subditur Quidie
 illa proteget dno habitatores arlm
 ab impugnatione antio et ad q
 offendit ex eis timoe ductus mo-
 predicto uel deceptus ab antio
 qui multi xpiani tunc decipient
 credentes apm de vni xpm quasi

dauid. r. misericordiam cito conse-
 quet. sicut dauid si se penituit
 sicut apse dauid ut pater si Regu
 xii. Vbi dicit q apse confite pccata
 ad bethsabce commissu nathan p-
 pheta statim dixit ei dno transi-
 lit pccata tua et domus dauid qd
 dei. r. sicut illi qui stabant in fide
 xpi. Quidie illa queta conteret dno
 gentes. r. antio et ei ad hentes
 ata q e repetitio eius q supra dic-
 tu e ad maiore assertionem. Et
 effundam hie conteret destruet
 iudaeo comisso et ad eius regna-
 to antio xpianu ca xii. Circa pccata
 sciendū q sicut dicit sicut mcho-
 dno martir de cetera falsitate in-
 xpi p enoch et helyam iudei q
 prius adheferunt pccata comitent ad
 xpm fidelu pati pro eius fide
 ma. Ita q xliiii milia coronabunt
 martir exanti tribu filioisrael. Qu-
 dicitur apse. vii. et hoc e q dicit
 et effundam super domum dauid
 r. iudeos reuertentes ad xpm et
 super habitatores arlm. r. super dno
 gnaliter credentes in xpm pccata
 gre inqnatu rediet illos ad vni
 fidem. r. pccata quia alios fideles
 proteget ab impugnatione anti-
 xpi exaudiens cor pccata et
 appiont ad me. s. iudei qui tunc
 comitent que confitent tunc em
 confitebunt q aliud nazareu
 transfusus a apantibus corp fuit
 et e dno xpus in lege et qd he

tis promissus et plangent cu
 a. dolebunt de hoc qd eu offendit
 et mutatur hic modus loquendi de
 pma persona ad tertia qd frequen
 fit in qd ut supra uisus e qd
 super conuersione. n. ara dolebunt
 ex uca contritae sicut solet homo
 dolere de conuersione sui morte q
 apud homines solet et dolo maior
 Et dolebunt super eu. Repentio e
 eiusdem ad maiore expressione et
 quia tunc merita non solum eu plangit
 de xpo meo dicto sed etia de iudeis
 martirizatis ab antiocho qui plan
 gatur a tribu iudaica sub xpo
 tribus qd dicitur quidam illa dicitur
 plangit ad remon nome e iudae
 quinq; campo magadan magna
 fuit iohas occisus. De eius morte
 fuit magnus plangit mota tra
 ista ut patet de palmy xxxv et
 incepit in illa ciuitate ad remon
 que erat quinq; lato occisionis
 et plangit tra familie et familie
 scorsim a quolibet tribus mortuus
 desua tribu. Per sa uero dicit hic
 qd quolibet tribus plangit spem
 liter mortuos suos in ballo gog
 et magog et in hoc conuenit
 metu qm ad ar quia per gog
 et magog intelligo antiochum et
 eius exercitu ut dictu e supra et
 familie domus dauid scorsim et
 mulieres scorsim quia in loco omne
 ubi pler si talis plangit mul
 lies erant segregate a iudeis apud
 hebreos et similitur e apud

apianos in etia ppter honestate
 fienda suandam et nominant h
 expresse familie pncipaliter p
 regu cu dicit. Domus dauid. Qd
 qd dicitur i domo nathan ref. qd pa
 terdotu et leuitaru i familie do
 mus leui. Quidam tunc notabilis
 uir i familie semai. Quidam reliquo
 mignali i omne familie. **Cap. xiii.**

In illa die hic conter desubit
 iudeos regenans et diuidit
 iudeos quia pmo ponit hec
 regenans qd falsitatis et uo
 lato remoto i et est. Circa p
 dicitur quidam illa qd qua detegit
 falsitas antiochi. Circa pmo patet
 domus dauid quia omnes iudei tunc
 fluunt ad baptismu in ablucioe
 peccatis et me sicutate p me sicutate
 intelligitur p m signale qd cont
 hant in uentre matris p m sicutate p m
 sanguine actuale. Vt hinc em luat
 baptismus gradus ad baptismu
 uenientibus quales erant tunc uen
 euntis p m maias p m p m
 exprodit. **Et est.** Hic conter
 ponit abiectione uoluntate. Qd falsi
 qd hinc i et qd hinc. Circa p m
 sciendum qd licet qd dicitur apud
 alios qd doctores succedentiu uo
 latatessant p m m m p m maias p m
 tunc adhuc aliq remanet q
 m p m m m a quilonibus sunt aq
 p m et in magna multitudine qui
 dicitur hinc et illud uim qd
 p m occidit quolibet die ueniam
 ut deo sui p m illa die sicut re

uelate fide digna intelloyi anty
 fuerit se adoraui ut deo ut hi a
 thess y^o et no post morte eius no
 cessabit totaliter ydolara Tunc
 em omes uiuent in fide catholica
 et hoc e q dicitur Et erit modica
 s^h mortis antypti Perdam nomia
ydoloz de terra quia sicut dicitur
 tur omo cessabit ydolara et ita
 aliud q dicit supra amplius locis
 s^h q ad predicatoz aptoz et alioz
 doctoroz sequenti cessauit ydolara
 p^h modum intelligendū simpliciter no
 tamen totaliter sicut ethiops dicit
 niger simpliciter quauis sit albus
 sicut dentes que albedo e modica
 respicit nigredinem et no qⁱ nichil re
 putat sicut sicut sicut sicut sicut
 dicit qⁱ illud qⁱ modicum e qⁱ nichil
 reputatur et etia sicut sicut sicut
 loquedi aliud quod e modicum
 il dicitur et sic e mposito quia
 illa ydolara que roman sit malici
 bus barbaris ut asserunt e modica
 et qⁱ nichil reputanda respicit
 illius que constant per alias ptes
 orbis ¶ Et yphetas hinc conter
 ponitur cessatio sicut yphetas ad
 dicitur et yphetas qui per sua ma
 licia singul sece yphetas ppter qⁱ
 tu sicut in modum a yphetas
 admoce acceptos et omnibus alijs
 modis p^h responsa demonu auffer
 ram de terra quia nichil rema
 nebit de tali yphena Et erit tu
 yphancu quispam re. r. p. alijs

uellet predicto mo yphancu amiri
 sui intini non p^h mittent sed ipm
 grautee punirent Adio sequitur
 Indie alla confunderunt yphancu quia
 nullus audebit yphancu sicut nec
 ead ostendit no subditur Nec apic
 pallis sacro a repte appa Talen
 aqre utebant antiquitus yphancu
 saltom aliqui ut pater de helia
 in regu pmo et consimite hinc
 accipiebant sicut yphancu ut magis
 crederet eis Adam exemplum mo
 r^h intencus agritudine sum exemplo
 quibus a de de quo de genos fco E
 misit qⁱ ad dno deus de paradiso uo
 luptatis ut operetur sicut de qua
 sumptus e qⁱ hebreos hinc homope
 raudant a condone me ad m^h p^h
 andu p^h qⁱ dicit non sicut yphancu
 Quia sicut plaga alle ar^h et dicit
 eis plagatus sicut ar^h r. ista no sicut
 in facta ex adio sicut ex amoc pro
 mai edentoe ¶ sicut hinc pl
 intur tacita qⁱ est et sicut qⁱ est
 soluitur qⁱ ex hoc m^h p^h sicut
 dicitur concluditur i et erant Quia
 id omne hinc exp^h missio quia dicitur
 fideles grautee affligent abantijs
 et satellibus suis Et hoc possit
 aliquis amiri et quere quomodo
 deus p^h mittet iustos sicut affligit ab
 iniquissimo homine Et respondet
 qⁱ no e mirandu quia ipso filio suo
 no peperit sed qⁱ molis tradidit
 illud more aeternissima tandem

pñandū et hoc ē qd̄ fr̄anea a
 gladius acerbe afflictōis suscitac̄
 super pastore meū a super xpm̄
 qui dese dicit ioh̄is x̄ Ego sum pas-
 tor bonis et super vīrū cohen-
 tem in quia hūmilitas q̄ in sepa-
 liter uicta ē deitari Pa. sa hic expo-
 nit de imp̄eō romano p̄ messiam
 destruendo p̄ter mala que fecit
 romani imp̄i iudaico p̄to et ap-
 parer̄ q̄ vīde malo et p̄torre ex-
 ponit quia imp̄atorē romani vo-
 cat nequā et pessimū et sic p̄dm̄
 non p̄t̄ dici pastorei nec in hōis
 sibi quia talis in hēntiam in mū-
 tia imp̄orcat. Vñ in hebreo h̄c et
 super vīrū q̄i assonatu q̄ d̄ xpo ap-
 t̄me exp̄ant̄ ut d̄m̄ ē p̄t̄e pas-
 torem et dispergentur om̄es hor-
 fuit impletū q̄i apl̄i in passōe
 reliquerūt xpm̄ ut dicit saluator
 ap̄ x̄m̄ ex quo patet q̄ h̄c passus
 intelligitur de xpo Et comit̄am ma-
 m̄ meā a p̄t̄e meā ad parvulos
 a apl̄os qui d̄m̄ p̄uili eo q̄ fu-
 getur unde in passōe q̄ qui p̄ḡ
 virtute d̄m̄a s̄t̄ s̄m̄t̄ s̄m̄t̄ et
 solidari q̄ gaudebant in d̄m̄m̄
 s̄dm̄ illud q̄ dicit̄ act̄ v̄ Vñ apl̄i
 gaudentes acon spectu conalij qm̄
 digni habiti s̄m̄t̄ p̄noie oīū con-
 tumeliam pati. Et erit. H̄c
 incipit versus in hebreo vbi
 agitur de multiplicacōe fidelū ad
 passōe x̄ sapiente s̄dm̄ qd̄ ioh̄
 x̄i s̄t̄i gramū s̄m̄m̄t̄ cadens

m̄tam anortui fuit xpm̄ solū mact̄
 si aut mortui fuit multū fructu af-
 fert. **S**ecundū h̄c q̄ passōem
 xpi et publicacōe euangeliij p̄t̄us
 totius mundi merces p̄tes diuisus est
 quāp̄ vna ē iudeorū obstinacōis q̄
 ē gentiū in in fidelitate remanētū
 et deistis dicitur. **D**ue partes in ca-
 a. m̄terra dispergentur et deficiet
 et h̄c defectus p̄ dupliciter intelli-
 gi vno mō de defectu gr̄e et d̄m̄
 et sic ar̄pe publicacōis euangeliij
 in quo om̄es tenentur ad fidem ca-
 tholicam defecerūt due partēste
 Alio mō de cessacōe vniū s̄t̄e
 et sic deficient in morte ant̄ xpi qm̄
 om̄es iudei et gentiles conuertent̄ ad
 fidem. **S**̄c̄ vñ pars ē xp̄ianorū de
 qua dicit̄ et in ap̄t̄e relinquit̄
 mea. v̄ m̄ta alijs duabus defic̄
 tibus modis p̄dicit̄. **E**t d̄m̄
 terciam partem p̄ igne s̄t̄ acerbe
 tribulacōis quia audeas xp̄iam p̄
 s̄m̄t̄ afflicti ut patet martibz apl̄o
 amplius locis et p̄ḡ a romani
 p̄ncipibus et alijs totius et
 grauis affligent̄ in p̄sentacōe ant̄ xpi
 penitacōe quia h̄c tribulacō ē
 ad p̄baroz electoz et augmentū
 glorie ip̄oz. **S**̄c̄ subd̄ et coram
 eos s̄t̄ v̄t̄it̄ argentū et v̄
 nulla macat̄ in eis in m̄d̄ia
 et q̄ p̄tes talū s̄t̄ ex audibiles
 q̄ sequitur q̄p̄e vocat̄ n̄m̄ meū
 v̄ m̄d̄ia et orac̄ d̄m̄ta et ego ex
 audiam eū ad m̄t̄ et op̄e dicit̄
 v̄t̄ quia confitebit̄ me p̄ fidem
 et ego eū p̄ ap̄baroz. **Cap̄ xiii**

10
Ante dies **La xiiii**
Hic consequenter vastatur per
spatio annis ad hoc qd aliquid ex
pluerit qd no e supra copulatu &
diuidunt in duas partes quia pmo po
dicta perferunt. Sed aliqua ad quam
sequencia i & venit. **¶** Circa pmo
dicuntur ante dies venient dñi & adeo
dispartit et pñsi et diuidentur spolia
tua ab antiocho et eius copatu. In me
dio tui capta s. ciuitate de qua subdi
Et congregabo omnes gentes n. q. p.
de omnibus gentibus aliqui erunt in
copatu antiochi & vastabunt domus
quia inde bona rapiunt & malicia
violabunt. Antiochus em ad huius
tibus sibi laxabit hēnas concupis
centiae et gredietur pars ciuitatis
in captiuitate vendit per facti
tes antiochi et reliqua pñsi no au
fferentur ex urbe quia aliqui i mo
nitione et aliqui obediunt antiocho
et partim timore et partim decepti
ab eo ut dicitur supra et quia i
deficit humanam remedium solet
ad dñm. **¶** So subdit et egredietur
dñs p effectum suae iustitiae et pre
liabitur contra gentes illas. n. cont
antiochi et eius copatu sicut pre
liabitur e medio etiam qñ rege
egypti cu exiit suo filio asit in
sequentem submersit in mari rubro
Exodi xiiii Et stabunt pedes eius
i. q. quia in monte oliueti pñsi
bitur antiochus ut dicitur e sup.
Et quia malibus dei vindictis
placet sic fulgure et tō motus

id est pñsi pñsi & pñsi
monte oliueti n. q. exponit aliq
hanc pñsi in quatuor partes
fieri q. in pñsi mōte antiochi et
era tō motus q. pñsi aliqua pars
sui certus. **¶** So subditur et pñsi
monte oliueti n. q. exponit aliq
hanc pñsi in quatuor partes
fieri s. pñsi oriente ad aquilonem
et medietem s. a. dicitur apam si
induas pñsi ita q. una pars man
tis inclinabitur ad aquilonem alia ad
mediam et pñsi ad medietem
q. longitudo eius est ab oriente mar
cidete et hoc consonat et q. pñsi
subditur. **¶** In tō monte vallis mo
ti n. vallis iosephat que e inter
monte syon et monte oliueti n.
genus vallis iosephat. **¶** pñsi ad
pñsi s. locu dicitur pñsi que
pñsi monte oliueti iuger vallis
iosephat et fugiet tō dicitur
sicut fugiet asanie tō motus mō
ozie regis iuda qui pñsi q. hō
palysi xxxvi. voluit sibi vsp
pacē pontificis officiu et tō fuit
tūssus lepra et factus fuit tō
motus ut dicitur pñsi oñder
tra dñi. **¶** Et venit. Hic
qñter pñsi tō sequencia mōte
antiochi s. finale iudicium et tō
pñsi i et tō et status tō an
tō pñsi tō tō et reuertē. **¶**
Circa pñsi dicitur. **¶** Et venit
dñs deus seneus s. adiudicium nō
tame in medietate post mortem
antiochi s. dicitur i tempus mediet

ut plenus dicit ezechiel xxxix
 Omnes qz sancti cu eo quia tunc
 iudicabunt reprobos et maxie aplos
 quibus dicitur azath xxxi **S**edebitis
 et ius super sedes duodecim iudican-
 tes nro In die illa s; iudicij nan
 est lux s; reprobis quoz est maior
 nis s;dm qd dicit mth vii luce
 ua que dicit ad perditione et
 multi mirant per eam sed frigus
 et gelii r horror et timor que per
 gelii et frigus designantur eo qz
 frigiditate causantur refrigerentz s;mg
 ad cor et sic membra qzda reddunt
 frigida et tremena **E**t una dies
 s; iudicij que dno e nota **I**n q
 dicitur azath xxxiii **D**edic illac
 hora neqz sit neqz angeli in celo
 sed pater solus per hoc tamē no
 excluduntur filius et spūs sancti
 quoz e una natura cu pre Non
 dies neqz nox s; qz **D**ies em
 qz e latio solis super terram et
 nox latio eius subz terra **I**nge
 neralitū resurrexerūt mortuoz
 erūt corpa incorruptibilia et sic
 cessabit gnatio et corruptio in dēme
 tiō et motus celi qui e causa gnā
 tiōis et corruptiōis et sic nō er
 dies et nox qz que causantur ex
 motu solis **E**t in tēpe vespe er
 lux r cessante tpe quod causat
 ex motu celi er lux perfecta be
 atis in gloriā celesti sicut dicitur
 fuit de reprobis qz non er lux eis
 sed frigus et gelii **E**t er h

panitur s;dm s; retribuō s;dm tū
 dicitur quōdie illa exibunt aquean
 ve de vltm s; celesti **D**e qua dicitur
 hebre xii **A**ccessis ad montē syon
 ad ciuitate dei vnictis vltm celeste
 per aquas vnas intelligit hie ci
 ta beata s;dm q dicit apō vii **A**gnus
 qui reget eos deducet eos ad fon
 tes vite aquarū que dicit hie ex
 ore de vltm quia derivabunt ad
 omēs **Q**o subditur mediu cap ad
 mac orientale r quia vita beata
 diuidetur equaliter supposita qua
 litate mētorū ad electos qui in
 pncipio mudi sunt nati et ad illos
 qui in fine mudi sunt nascituri
Et aut p mac intelligitur congē
 gatio homi patet apō xiiii vbi
 dicit qz per aquas multas med
 liguntur ppli multi mac id dr
 congregatio aquarū qz pmo con
 gregatiōes qz aquarū appellavit
 mala pnestate et in hyeme erūt
 r ppetue **D**icitur em ppetua a
 parte finis e **D**eriuōe beati
 tudinis que ppetuas hie designatur
 per successione estatis et hyemis
 non quia tūc sunt diffēntie tps
 qz tūc cessabit sed quia ppetuas
 non pō anobis significat nisi per
 partes tps **S**ic em dicit dētrini
 tate dya **A**ppōt pmo qui e q
 erat r **E**t er dno rō super
 omēs terram quia tūc cessabit p
 latio et dnu nō sōlū in homibz
 sed enā in angelis in quatu re
 s;nat officiu ad mī sanctorū an

scdm qd dicitur pma cor 12
 spūs euacuabit omes pncipatū
 et pntem cū tradidit regnū deo
 et patri cū subditur Indica illa
 est dñs vnus angelorū et homī
 et est nōmē eius vni. In pntem
 nominatur a nobis plūbus nomī
 bus quia nominamq cū scitū cog
 nostimq cū magnitudē aut dei
 venimq ex profectōibus creatū
 que sūt plūcē et distincte scdm
 pntē iudicatur per seipm in me
 diate et sic nominatur vno sim
 pliri nomī ab vna simplici per
 fectōe. **¶** Et reuertetur hic com
 ponitur certū s; status emē p
 morte anty qui licet precedat
 iudiciū et hōrō pntē tunc pō
 hit post quia facta scriptū nō
 prosequitur ordmē spūs sed sic
 queter prius facta vltimo narra
 tur. Et diuiditur in tres quia pō
 pntē describit hinc factū. Qd
 resūmī pena anty et sui ex
 ritus et addat aliquid qd supra
 explicandū ē. **¶** Et her est 3o re
 dit ad pntē. **¶** Et omes Circa
 pntē dicit et reuertet omīa tē
 a omes habitates mētū addm
 alim pntē mortuo anty pō ut
 supra dictū ē vsq ad desolatō
 a aquo tūq loco qntūq abho
 mībus parū habitato et exal
 tabitur s; etia que fuit ab an
 ty pō et suis de pressa ut supra
 dictū ē. Pot etia intelligi de
 vltm ad lītām que capietur et

deprimetur ut supra dictū est
 ab anty pō et pō morte eius ex
 altabitur et habitabit in loco suo
 nō quia multi captiuabunt de
 vltm per anty pntē et timōe eius
 fugient multi qui pō mortuo
 reuertent ora qd ciuitas in omī
 partibus suis habitabitur. Et ha
 bitabitur anathema a maledictō
 nō est amplius qualis fuit tpe
 anty pntē sed pō debet vltm pntē
 quia per seipm anty est vltima
¶ Et her hic pntē respūmī
 ex pntē anty pntē cū dicit
 et her est plaga nō s; anty pntē
 et sui pntē qui pugnabunt cō
 vltm ut dictū ē in pntē hinc
 ca. Tabesca tū omībus tūq p
 deficiet pestilentia et morte
 oculi eius contabescent a defū
 te vltmē vltm in forāmbus
 suis a in locis suis que sūt q
 dam forāmbus in capite Indica
 lae et in vltm dñs a in miss
 adeo et quis sit ille subditur
 apprehendet vltm mām pntē
 quia mutus gladijs se mē pntē
 qntū ad aliquā pntē illius pntē
 tus sicut dephili stas turbans de
 pntē Regū vltm. Sed et iudas pntē
 habet contra vltm exponatur ut
 supra xii ca. **¶** Et congregabunt
 diuicie omī gentū in ciuitate s;
 vltm ubi em apertabunt diuicie
 quas alibi rapiet anty et eius
 exatū anty et peruertent pntē

timentia sicut et homines et ista
 duo non sunt superius explicata
¶ Et omnes hinc propheta respicit pro-
 tu sicut statum ecclesie per antiphrasim quando
 omnes generaliter continentur ad christum
 ut supra dictum est. **¶** Quod dicitur **¶** Omnes
 qui reliqui sunt de universis gen-
 tibus que veniunt contra iherosolimam
 et aliqui veniunt ad antiphrasim magis
 voluntarie quam voluntarie et isti
 continentur ad christum iuxta aliorum mor-
 te. **¶** Non subditur **¶** Ascendent ab an-
 no manuum et singulis annis die-
 bus solemnibus ad hoc statu-
 tis ab ecclesia. **¶** Per adaverunt regem
 dum exercitum et christum qui est rex
 non solum hominum sed etiam angelorum
 et celebrant festivitatem taberna-
 culorum. **¶** Non hinc accipitur festum ta-
 bernaculorum sicut iudei celebrant
 quia cultus iste festavit ante pub-
 licationem evangelii et tunc enim alle-
 culus fuit mortiferus et est in
 cultum spiritalem in mutatus. **¶** Illa
 autem festivitas tabernaculorum fiebat
 in lege in memoriam quod filii israel
 in deserto habitabant in tabernaculis
 et sic procedendo memorantur trans-
 missionem et figurabatur per
 hoc futuris temporibus nove legis quod fi-
 deles procedent de virtute in vir-
 tute tempore pregnationis huius vite
 et mirarentur vitam viventium a-
 perta ianua per christum et hoc modo
 celebrant benedictionem et per hunc

modum transportes ut pugnari ut
 de ientat ad paratam paradisi et
 magis celebrabitur post mortem
 antiphrasim omnibus gentibus ad fidem
 convertis pro christo dicitur quod sicut christiani
 celebrant festum pasche et pentecostes
 alio tamen modo quam iudei sic
 etiam festum tabernaculorum celebrando
 officium et novum quatuor temporibus
 septembris in quo mense a iudeis ce-
 lebratur festum tabernaculorum xv
 die mense. **¶** Ista observatio christiana
 magis accipitur post mortem
 antiphrasim sicut et alie observantie no-
 ve legis. **¶** Ista observatio christiana
 ut dictum est et est qui non ascen-
 derunt de familiis terre ad iherosolimam
 quod non loquitur. **¶** De iherosolima hystoria
 sed metha et in quatuordecim signa-
 tur militans etiam etiam sicut dicitur
 fuit diffuse ipsa. **¶** Non enim po-
 tuit convenire omnes familie terre
 in civitate iherosolime hystoria quia de
 omnibus partibus mundi non posset
 sic singulis annis convenire nec
 etiam a capi propter quod quedam glo-
 hebraica super istud caput dicit quod
 civitas iherosolima maducum messie dila-
 tabitur usque ad fines terre quod non potest
 intelligi de aliqua civitate munda-
 li. **¶** Sed iam est impletum quia etiam
 nomine iherosolima signata usque ad fines
 terre est dilatata quia in omnibus terris
 sunt aliqui christiani et magis
 implebitur mortuo antiphrasim quia
 tunc omnes veniunt ad fidem et

Non est super eos ymber sicut
 ne gre et ewangelice doctrine co mo
 loquendi quo dicitur deut xxxij Qd
 ymber super herbam nō est et si
 familia egypti a gentiles qua per
 egyptios intelliguntur etia alij sed
 erit ruina a ymbribus predicti ca
 rentia et q per egyptios intelli
 gantur alij gentiles subditur ho
 aut est paratu egypti et hoc p
 ratu omni generu quasi dicit q
 dictu e de egypto extendit ad ali
 as gentes Indie illa est q super
 frenu equi e sanctu dno Qd ex
 ponit glosa q moruo antio tam
 ta est par q no est necessarius usq
 asmoz et equoz Et no aurz et
 argentu q ante poneba in frenis
 offeretur ad cultu dmi qui ualde
 augmentatur mortuo antio ut di
 tu Et erunt lebetes in domo dmi
 a vasa ad dmi cultu apta ut
 calices et huiusmodi qui vocantur
 hic lebetes Quia pmo hic metha
 loques expmit cultu noui testa
 menti per ea que erant multu ve
 tis ut dicit e de festo taber natorz
 et arim et ad hoc designandū pili
 ditur Quasi fiale coram altu
 fiale sunt vasa ad vini poculu
 apta Anus vi Habentes in
 fialis omni Et venient omnes
 ymolantes sacrificiu noue legis
 q e eucharistia et conuentione
 a hoc sacrificia offerent mardoc
 calitatis qui tunc frugebit in

xpianis et e hic methasora
 locuto sicut et supra et moncat
 amertator nō quia uirtu symonie
 totaliter cessabit in terra ¶ Sci
 endu aut q expositores nri quid
 tres partes ultimas huius m ex
 ponit aliter ab illo loco Et reuer
 tentur omnes tui nō usq et sede
 bit secura utim inclusiue expo
 nit de pmo vtoz p q uditu to
 uigendo hinc procedet Et q
 scribitur Hoc est plaga usq ad
 locu illu inclusiue sicut ruina ex
 ponit de supplicio reprobaz Et
 subditur Et omnes qui reliqui sunt
 nō usq ad fine capituli exponit
 de profectu eccie post morte xpi
 illud quod dicit Indie illa est q
 super frenu equi e sanctu dno
 exponit de tpe constantini in
 quo multa dilatata se etia in
 eius freno uxor eius helena de
 fecisse poni omni declaris xpi
 et aliud in eius galea ut
 se cet securus inter plioz pi
 tula Istas expositores non prose
 quor in particula quia mglosa
 corp et alioz opusculis pnt a quo
 libet uidei Videtur tamen in
 saluo meliori iudicio q opposito
 quod posui super istas tres ptes
 magis consonant litte istaru
 partu et precedenti

Explicit postilla mgri molari deli
 ra super Zacharias prophetam